Администрация Козловского сельсовета
   Барабинского района                                Новосибирской области

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      24.11.2009г                                                                          № 25
    О комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению  пожарной безопасности  на территории Козловского сельсовета
      В соответствии с Указом Президента РФ от 09.11.2001 г № 1309 « О совершенствовании государственного  управления  в области  пожарной безопасности»,  постановлением Правительства РФ от 14.01.2003  № 11 « О правительственной комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности», постановлением главы администрации Новосибирской области от 12.05.2003 г № 284  « О комиссии  Новосибирской  области  по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности  и  рекомендациям ГУ ГОЧС Новосибирской области

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать  комиссию по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности  на территории Козловского сельсовета ( далее – КЧС и ПБ) ( приложение)
 2.Утвердить положение  о комиссии по   предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности  на территории Козловского сельсовета. ( приложение )
4. Определить, что решения комиссии по организации  и проведению аварийно- спасательных  и других неотложных работ по защите населения и территории  Козловского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обязательны  для всех предприятий и организаций и учреждений муниципального образования Козловского сельсовета независимо от форм собственности

5.  Признать утратившим силу постановление Главы Козловского сельсовета  № 2 от 03.03.2005 г
7 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

     Глава  Козловского сельсовета                                       В.М.Перескоков
                                                                         Утверждено.

                                                                                             постановлением администрации

                                                                                             Козловского сельсовета

                                                                                             Барабинского района

                                                                                             Новосибирской области

                                                                                             № 25    от  24.11.2009 г

                                                 Положение
     О комиссии предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению  пожарной безопасности  на территории Козловского сельсовета
                                            1. Общие положения.
1.1.Комиссия предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению  пожарной безопасности  на территории Козловского сельсовета
является координирующим органом, образованным  для обеспечения  согласованности организаций  в целях предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения  пожарной безопасности ( далее КЧС и ПБ)
1.2.Комиссия руководствуется в своей деятельности  Конституцией РФ, Федеральными законами, постановлениями и распоряжениями  Правительства РФ, нормативными правовыми актами НСО, настоящим положением.
                                          2. Основные задачи КЧС и ПБ
2.1.Основными задачами  комиссии  являются :

разработка  предложений  по реализации  единой государственной политики в области  предупреждения  и ликвидации чрезвычайных  ситуаций  и пожарной  безопасности
                                     3. Функции КЧС и ПБ

3.1.Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

-Рассматривает  в пределах  своей компетенции вопросы в области  предупреждения  и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и пожарной безопасности и вносит в установленном  порядке  соответствующие  предложения на  рассмотрение главе  МО Козловского сельсовета

-разрабатывает  предложения по совершенствованию  нормативных  правовых актов МО Козловского сельсовета  по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и пожарной безопасности

-рассматривает прогнозы возможных  чрезвычайных  ситуаций на территории МО Козловского сельсовета, организует разработку реализацию мер, направленных на предупреждение  и ликвидацию  чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности

-разрабатывает  предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций местного уровня
                              4. Основные права КЧС и ПБ
4.1.Комиссия  в пределах своей компетенции имеет право:

· заслушивать на своих заседаниях представителей и должностных  лиц органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений,

· создавать рабочие группы по направлениям деятельности комиссии, определять полномочия  и порядок работы этих групп

· вносить в установленном порядке на рассмотрение главы администрации  Козловского сельсовета
                                         5. Состав комиссии по ЧС и ПБ

5.1.Состав комиссии утверждается постановлением главы администрации МО Козловского сельсовета
 5.2. Решение комиссии считается правомочным если  на нем присутствует  не менее половины ее членов

5.3.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании  членов комиссии

в случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. Заседание оформляется протоколом, который подписывает председатель комиссии

5.4.Решения комиссии, принимаемые  в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов местного самоуправления, учреждений и организаций, расположенных на территории Козловского сельсовета

                                        6. Порядок работы КЧС и ПБ

КЧС и ПБ осуществляет свою деятельность в соответствии с планом принимаемым на заседании КЧС и ПБ и утверждаемым ее председателем. Заседания КЧС проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
                                                                                                   Утверждено.

                                                                                             постановлением администрации
                                                                                             Козловского сельсовета
                                                                                            Барабинского района

                                                                                            Новосибирской области

                                                                                            № 25    от  24.11.2009 г

                                                                                             Список уточнен: 13.01.2013 г
                                                      СОСТАВ

      комиссии  по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению  пожарной безопасности  на территории Козловского сельсовета
	№ п\п
	Фамилия Имя Отчество
	должность
	Телефон

	1.
	Седько Федор Петрович
	И.о. директора ЖКХ,
Председатель комиссии
	95-165 дом

95-208 служебный

	2.
	Илюшин Вячеслав Юрьевич
	главный инженер, заместитель
председателя

комиссии
	95-210 служебный

	3.
	Соболевская Анна Александровна
	зав клубом

п. Арисово
Фермой № 1

Член комиссии
	95-277 служебный

	4.
	 Матц  Владимир Александрович
	Управляющий

Фермой № 2

Член комиссии

	5.
	 Радченко Елена Николаевна
	Управляющий

Фермой № 3

Член комиссии
	95-137 служебный

	6.
	Толчин Валерий Алексеевич
	Зав РТМ

Член комиссии
	95-208 служебный

	7.
	Давыдов Андрей Петрович
	Гл. зоотехник
СХПК Колхоз Козловский,
Член комиссии
	95-210 служебный
95-246 дом

ПЛАН

ПРИВЛЕЧЕНИЯ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ И НАСЕЛЕНИЯ
ДЛЯ ТУШЕНИЯ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ НА 2006 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА.
	№ п/п
	Наименование хозяйства, населенных пунктов
	Площадь лесов, га
	Формирования, организации
	Ответственный за тушение лесных пожаров, должность
	Ф.И.О.ответственных за тушение лесных пожаров
	Технические средства привлекаемые для тушения лесных пожаров
	Население и инвентарь, привлекаемые для тушения лесных пожаров

	Трактор с плугом
	Пожарные автоцис-терны
	Водораз-датчики
	Кол-во человек
	Лопаты
	Ведра
	Топоры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4

	СХПК "Колхоз Козловский"
с.Новокозловское пос.Арисово  д.Пензино

	3473
	ДПД хозяйства
ДПД лесхоза

	Глава Муницип.образ.
Директор хозяйства
Директор лесхоза
лесники
	Перескоков В.М.
Сапелкин Г.А.
Иванов А.П.
Ильин М.М.

	2
	2
	2
	20
	10
	5
	5